MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – C.P.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

A  Prefeitura  Municipal  de  Paranaguá-PR,  através  da  Comissão  Permanente  de
Licitação torna público que fará realizar, às 09:00  (nove) horas do dia 28 (Vinte e oito)
de Fevereiro de 2018, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na Sala de Reuniões, 1º andar –
Palácio São José, Paranaguá-Pr - Fone: (41) 3420-6003, Concorrência Pública para:
“Seleção para Contratação de empresa especializada para atualização de diagnóstico
e Revisão  de  Plano  Diretor  de  Desenvolvimento  Integrado  –  PDDI  e  legislação
correlata, instituído pela Lei Complementar nº60/2007, que visa atualizar o diagnóstico
e  definir  objetivos,  diretrizes  e  propostas  de  intervenção  para  o  desenvolvimento
municipal, nas dimensões ambientais, urbanísticas, sócioeconômicas, sócioespaciais,
infraestrutura, serviços públicos e aspectos institucionais, abrangendo áreas urbanas e
rurais, e a inserção do Município na região, conforme as condições estabelecidas no
edital e seus anexos.

Valor Máximo: R$ 1.035.308,27 (Um milhão, trinta e cinco mil, trezentos e oito reais e
vinte e sete centavos).

As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta dos recursos de
dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Urbanismo. A pasta técnica
com o inteiro teor do edital, poderá ser retirada no seguinte endereço: Rua Júlia da
Costa,  322,  CEP  83.203-060  Paranaguá  -  Paraná  -  telefone  (41)  3420-6003,  no
horário  das  13:30  às  17:30  horas,  ou  através  do  site:  www.paranagua.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Especial de Licitação no endereço acima mencionado, ou através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br.

PARANAGUÁ, 26 DE JANEIRO DE 2018.

SHEILA DA ROSA MARIA
Comissão Permanente de Licitação

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/